Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-12-69

Р Е Ш Е Н И Е

 от  18 июня 2021 года                                                                             №23/02

О внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов  городского  поселения  г.
Суровикино от 16 июня 2020 г.  №09/03 «Об
утверждении  Порядка  назначения  и
проведения  опроса  граждан  в  городском
поселении  г. Суровикино Суровикинского
муниципального  района  Волгоградской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  15  Устава  городского  поселения  города  Суровикино
Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Совет
депутатов городского поселения  г. Суровикино,

 р е ш и л :

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в город-
ском  поселении   г.  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района
Волгоградской  области,  утвержденный решением  Совета  депутатов  город-
ского поселения г. Суровикино от 16 июня 2020 г. № 09/03, следующие изме-
нения:

1) пункт 1.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители городского поселения го-
рода  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный
проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

2) пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«жителей  городского  поселения  города  Суровикино  Суровикинского
муниципального района Волгоградской области  или его  части,  в  которых
предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилет-
него возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициа-
тивного проекта.»;

3)  пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Решение о назначении опроса граждан принимается Совет депута-

тов городского поселения г. Суровикино.
Для проведения опроса  граждан может использоваться  официальный

сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

В решении Совета депутатов городского поселения г. Суровикино о на-
значении опроса граждан устанавливаются:

дата и сроки проведения опроса граждан;
формулировка  вопроса  (вопросов),  предлагаемого  (предлагаемых)  при

проведении опроса граждан;
методика проведения опроса граждан;
форма опросного листа,
требования к количеству опросных листов в зависимости от методики

проведения опроса граждан;
минимальная  численность  жителей  городского  поселения  города  Су-

ровикино, участвующих в опросе.
        порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса
граждан  с  использованием  официального  сайта  городского  поселения
г. Суровикино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Методика проведения опроса граждан.
3.3.1. Опрос граждан может осуществляться следующими способами:
в  пункте(ах)  проведения  опроса  граждан  посредством  заполнения

опросных листов;
по месту жительства граждан посредством подворного (поквартирного)

обхода.
с  использованием  официального  сайта  городского  поселения

г. Суровикино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3.3.2. Применение одного или нескольких способов проведения опроса

указывается в методике проведения опроса.»;
5)  пункт 4.3 дополнить словом «представителей» перед словом «адми-

нистрации»;
6) Главу 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7.  В  случае  проведения  опроса  граждан  в  электронной  форме

с использованием официального сайта городского поселения города Сурови-
кино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданин
заполняет опросный лист в электронном виде.

Процедура  проведения  опроса  граждан  с  использованием  официаль-
ного сайта городского поселения города Суровикино                              в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  определяется
решением Совета депутатов  городского поселения города Суровикино о на-
значении опроса граждан.»;

7) в разделе 7 абзац второй изложить в следующей редакции:
«1) в случае проведения опроса по инициативе органов местного само-

управления  городского  поселения  города  Суровикино или  жителей город-
ского поселения города Суровикино – за счет средств местного бюджета;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обна-
родования.

Глава городского поселения
города Суровикино                                                                     Рубцов В.Н.

Председатель Совета депутатов
городского поселения
г. Суровикино                                                                       Михайлушкин А.В.